Et cum stabitis ad orandum, dimittite si quid habeatis adversus aliquem: ut & pater vester qui in caelis est, dimittat vobis peccata vestra. Quod si vos non dimiseritis, nec pater vester qui in caelis est dimittet vobis peccata vestra. Septem versus orationis dominice. Marcus suo more in una oratione comprehendit. Is namque cui dimissa sunt omnia: quod amplius rogabit, nisi quod perferret in eo quod obtinuit.

Et veniunt rursus Jerosolymam. Et cum ambularet in templo, accedunt ad eum summi sacerdotes, & scribe, & seniores, & dicunt ei: In qua potestate haec facis: & quis dedit tibi hanc potestatem ut ista facias? Jesus autem respondens, ait illis: Interrogaboy vos & ego unum verbum, & respondete mihi: & dicam vobis in qua potestate haec faciam. Baptisma Joannis de caelo erat, an ex hominibus? Respondete mihi. At illi cogitabant secum, dicentes: Si dixerimus de caelo, dicit: quare ergo non credidistis ei? Si dixerimus, ex hominibus: timeamus populum. Omnes enim habebant Joannem quia vere propheta esset. Et respondentes dicunt Jese: Nescimus. De lucerna invidi obsecrantur, ut dicitur: Paravi lucernam Christo meo, inimicos ejus induam confusione.

Et respondens Jesus, ait illis: Neque ego dico vobis, in qua potestate haec faciam. Hic cum perverfo subvertitur Deus.

## Caput XII.

Et capit illis in parabolis loqui: Vineam pastinavit homo, & circumdedit sepiem, & fodit lacum, & edificavit turrim, & locavit eam agricolis: & peregre profectus est. Et misit ad agricolas in tempore servum: ut ab agricolis acciperet de fructu vineae. Qui apprehensum eum ceciderunt, & dimiserunt vacuum. Et iterum misit ad illos aliam servum: & illum in capite vulneraverunt, & contumelias affecerunt. Et rursus alium misit, & illum occiderunt: & plures alios, quosdam cadentes, alios vero occidentes. Abiit ergo unum habens filium charissimum, & illum misit ad eos novissimum, dicens: quia reverebuntur filium meum. Coloni autem dixerunt adinvicem: Hic est heres, venite occidamus eum, & nosstra erit hereditas. Et apprehendentes eum, occiderunt, & ejecerunt extra vineam. Quid ergo faciet Dominus vineae? Veniet & perdet colonos, & dabit vineam alii. Nec scripturam hanc legis: Lapidem quem reproboverunt edificantes, hic factus est in caput anguli: à Domino factum est istud, & est mirabile in oculis nostris. Et querebant eum tenere, & timerunt turbam. Cognoverunt enim quoniam ad eos parabolam hanc dixerit. Et relicto illo abiit. Et mittunt ad eum quosdam ex Phariseis & Herodianis, ut eum caperent in verbo. Qui venientes dicunt ei: Homo, Deus dicitur pater humano affectu. Vineae, domus Israel est. Sepis, est custodia angelorum. Lacus, est lex: turris, templum: agricola, sacerdos. Peregrinatio Dei, libertas est nostri arbitrii. Servi missi Prophetae. Fructus vineae, obedientia. De prophetis alii caesi, alii vulnerati, alii occisi sunt. Filius charissimus & novissimus, unigenitus est. Verebuntur filium meum. Per Ironiam hoc dicitur. Et ejecerunt eum extra vineam: id est, extra plebem, dicentes: Quia Samaritanus es, & daemonium habes. Datur vinea aliis: id est, ab Oriente & Occidente & Austro, & ab Aquilone venientibus: & recumbentibus cum Abraham, Isaac & Jacob in regno Dei. Hic est lapis reprobus quem gestat angulus, conjungens in cena pura agnum cum pane: finiens vetus, novum inchoans testamentum. Hic praestat mira in oculis nostris: ut topazion. Tunc interrogant eum mellitis verbis: & circumdabant eum sicut apes: mel portantes in ore, aculeum in tergo, dicentes: